UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /GM-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

V/v rà soát dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung

Bảng giá đất giai đoạn 2022-2024

  Kính gửi:
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH thẩm định giá

 và tư vấn tài chính Việt Nam

Thực hiện Công văn số 1632/UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh v/v

đề nghị tổ chức kỳ họp chuyên đề, HĐND tỉnh khóa XIX, trong đó có nội dung

trình Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 56/NQHĐND

ngày 10/12/2021 thông qua Bảng giá đất giai đoạn 2022-2024 tỉnh Bắc Giang.

Trên cơ sở đề xuất của UBND các huyện, thành phố, Sở Tài nguyên và

Môi trường đã tổng hợp các nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung; đồng thời đã

báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách; xin

ý kiến các ngành;

Trước khi trình UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội

nghị xem xét rà soát để thống nhất với UBND các huyện, thành phố những nội

dung sửa đổi, bổ sung bảng giá đất giai đoạn 2022-2024;

Thành phần:

- Sở Tài nguyên và Môi trường: PGĐ sở Phí Thanh Bình (chủ trì); Tổ rà

soát dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất giai đoan 2022-

2024 tỉnh Bắc Giang theo Quyết định 213/QĐ-STNMT ngày 18/3/2024 của

Giám đốc Sở; Văn phòng đăng ký đất đai các huyện, thành phố, thị xã: mỗi đơn

vị 02 đồng chí.

- UBND các huyện, thành phố mời: Lãnh đạo UBND huyện phụ trách, Lãnh

đạo và chuyên viên phòng các đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính Kế

hoạch, Chi cục Thuế, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký (đề nghị UBND huyện mời

giúp).

- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH thẩm định giá và tư vấn tài chính Việt

Nam: mời lãnh đạo công ty và các thành viên liên quan.

Thời gian:

- Từ 8 giờ ngày 04/4/2024: Thành phố Bắc Giang; Huyện Yên Dũng; Thị

xã Việt Yên; huyện Hiệp Hòa; huyện Tân Yên.

- Từ 8 giờ ngày 05/4/2024: huyện Lạng Giang, Huyện Lục Nam; huyện

Lục Ngạn; huyện Sơn Động, huyện Yên Thế.

Địa điểm: Tại phòng họp tầng 2, Sở Tài nguyên và Môi trường.

Đây là đợt rà soát cuối cùng trước khi trình UBND tỉnh, HĐND tỉnh, do

vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND các huyện, thành phố tập

trung cao, phối hợp với Sở và đơn vị tư vấn rà soát cụ thể, chi tiết đến từng

tuyến đường, đoạn đường, từng vị trí khu đân cư, khu đô thị, các xã, phường, thị

trấn, các vị trí, đoạn đường giáp ranh giữa các đơn vị hành chính của cấp huyện

cũng như giáp ranh giữa các huyện, thành phố, thị xã...., để đề xuất mức giá đất

đảm bảo phù hợp, tránh xung đột, sai sót khi triển khai thực hiện;

Sau khi thống nhất tại hội nghị đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị

xã có báo cáo chính thức (bằng văn bản) gửi Sở để tổng hợp, tham mưu.

Đề nghị UBND các huyện đến dự đầy đủ, đúng thành phần./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT.UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- LĐS;

- VPS, KHTC, QLĐĐ, VPĐKĐĐ;

- Phòng TN&MT các huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các

huyện, thành phố, thị xã;

- VPS (chuẩn bị phòng họp);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phí Thanh Bình

		binhpt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T11:04:24+0700

		2024-04-03T11:20:51+0700

		2024-04-03T11:20:58+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T11:21:13+0700